
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL – CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 06/2025–PPGEP/IFRN                        Natal (RN), 11 de março de 
2025.

Homologa  o  resultado  do  Edital  nº 
02/2025-PPGEP/IFRN,  referente  ao  processo 
seletivo  para  cadastro  de  reserva  de  Bolsas  de 
Demanda Social da CAPES, vinculadas ao PPGEP.

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Educação  Profissional  (PPGEP),  ad 
referendum do Colegiado,

CONSIDERANDO as Resoluções nºs 48 e 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 
2018;

CONSIDERANDO o Edital nº 02/2025-PPGEP/IFRN, de 20 de fevereiro de 2025; e

CONSIDERANDO o resultado final publicizado pela Comissão de Bolsas do PPGEP/IFRN, 
em 11 de março de 2025,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR,  na forma do Anexo I, o resultado do processo seletivo regido pelo 
Edital  nº  02/2025–PPGEP/IFRN, referente  ao cadastro  de reserva de Bolsas  de Demanda 
Social,  da  Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior  (CAPES), 
vinculadas ao Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional (PPGEP), do Instituto 
Federal do Rio Grande do Norte (IFRN).

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. JOSÉ MOISÉS NUNES DA SILVA
Coordenador do PPGEP

Portaria nº 576/2024-RE/IFRN
Matrícula SIAPE nº 6267724



Cont. Resolução nº 06/2025-PPGEP/IFRN

ANEXO I – CANDIDATO(A)S CLASSIFICADO(A)S POR CURSO

CURSO DE MESTRADO
NOME CLASSIFICAÇÃO

Vivianny Caroline Félix Bezerra 1º

Hortencia Gabrielly Fonseca Costa 2º

Míriam Síria Rodrigues de Souza 3º

Rafael Tarcisio da Silva 4º

Hayanny Dymara Borges de Melo 5º

Renata Lysia Sapucaí de Castro 6º

Alyne Gabriela Bernardino Xavier 7º

Fábio Roberto de Azevedo 8º

CURSO DE DOUTORADO
NOME CLASSIFICAÇÃO

Kelly Aline Hipólito de Medeiros 1º

Márcio Jocerlan de Souza 2º

Edna Oliveira da Paz 3º

Mara Luanne Santos Lima 4º

Dayvson Ricardo Rufino da Silva 5º

Marcio Silva Lopes 6º


		2025-03-10T08:07:45-0300




